PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3382/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura para a poda das árvores localizadas na Rua

Glênio da Silva Passos Júnior, defronte ao n° 70, Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para a poda das

árvores localizadas na Rua Glênio da Silva Passos Júnior, defronte ao n° 70, Jardim

Paraíso.

A solicitação decorre de diversos apontamentos feitos por munícipes, que

relatam que os galhos se encontram avançando sobre a via e casas, podendo

comprometer a segurança dos pedestres, veículos e imóveis próximos, além de

contribuírem para a obstrução da iluminação pública local.

Dessa forma, solicitamos que a equipe técnica da Secretaria avalie a

necessidade e proceda com a devida manutenção.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P